
20  důvodů,  proč  se  rozhodnout  pro
potápěčský  výlet  na  Maledivách  s
ubytováním na lodi
Potápěčský výlet lodí na Maledivách může být vzrušujícím dobrodružstvím plným přírody a
přátelství. Vybrali jsme 20 přísad, které z tohoto výletu činí tropický koktejl překypující mnoha
různými chutěmi.  

1. Oceán, oceán a zase oceán, kam až oko dohlédne.

2. Všechno, od plánování ponorů po výběr vybavení, je méně náročné a únavné, než u jiných podobných
ponorů.

3. Můžete uskutečnit mnoho ponorů a navíc máte spoustu volného času!

https://alertdiver.eu/cs_CZ/clanky/20-duvodu-proc-se-rozhodnout-pro-potapecsky-vylet-na-maledivach-s-ubytovanim-na-lodi/
https://alertdiver.eu/cs_CZ/clanky/20-duvodu-proc-se-rozhodnout-pro-potapecsky-vylet-na-maledivach-s-ubytovanim-na-lodi/
https://alertdiver.eu/cs_CZ/clanky/20-duvodu-proc-se-rozhodnout-pro-potapecsky-vylet-na-maledivach-s-ubytovanim-na-lodi/


4. Neuvěřitelná různorodost ponorů: od ponorů u útesových stěn, které se nedají vynechat, po ponory k
„podvodním ostrovům“, jejichž vrcholky nedosahují  až na hladinu (thilas).  Můžete pátrat po žralocích
obrovských, nebo se potápět na nesčetných místech, kde se vyskytují rejnoci manta…

5. Můžete prozkoumat daleko větší oblast, než jen maličký ostrov s letoviskem.



6. Cena: většinou je ubytování na lodi levnější, než v letovisku a můžete uskutečnit až 3 ponory denně.

7. Dokážete si představit večerní opékání na opuštěném ostrově?

8. Každý den jsou k dispozici čerstvé ryby.

9. Konečně získáte čas, abyste poznali oceán a začali si s ním hrát.



10. Pokud bydlíte na lodi, tak žijete skutečně na oceánu. Ano, hovořím právě k vám, kteří jste uvězněni v
kancelářích a nemáte po celý rok možnost oceán ani zahlédnout.

11. Neočekávaná setkání: můžete potkávat lidi se stejnou vášní k potápění a najdete tak mnoho přátel.



12. Pobyt na omezeném prostoru nás často vede k určitému odstupu a zlepší se tím naše mezilidské
vztahy.

13. Doslova  se  nacházíme všichni  „na  jedné lodi“.  Klíčovými  slovy  je  proto  sdílení,  společenství  a
solidarita.

14. Objevíte, jak je krásné žít na lodi: vstávat za úsvitu a usínat při jemném kolébání oceánu.

15. Nikdy není nuda.



16. Na palubě najdete posádku složenou z lidí pocházejících z mnoha různých zemí, kteří hovoří odlišnými
jazyky a vyrůstali v rozdílných kulturách. Jistě se od nich můžete mnohému naučit.

17. Život na lodi se hodí pro každého. Od svobodných jednotlivců, přes páry, po rodiny s dětmi.



18. Pokud sledujete počasí, můžete se (téměř) vždy plavit do oblasti, kde svítí slunce.

19. Ponor po ponoru můžete zlepšovat své potápěčské dovednosti, schopnosti a nabrat nové zkušenosti.

20. Dech beroucí západy slunce na oceánu a hvězdná obloha… Příroda se zde dá poznávat  z jedinečného
úhlu pohledu.

Přesvědčili jsme vás? Pokud ano, nezapomeňte se ujistit o svém aktivním členství v DAN. Pokud vám
členství vypršelo, navštivte DAN na www.daneurop.org a členství si obnovte. 

Členství v DAN zajišťuje služby největší mezinárodní sítě pro pomoc potápěčům v případě nouze všude na
světě.

http://www.daneurop.org/

